

## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

### ZARZĄDU FUNDACJI TVS

ZA ROK 2015

**Fundacja TVS** z siedzibą w Katowicach, pl. Grunwaldzki 12, została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym, w Rejestrze Stowarzyszeń w Sądzie Rejonowym w Katowicach, Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem **KRS: 0000361862**; numer identyfikacyjny **REGON: 241679657**; **NIP: 634-275-77-49**

Fundacja TVS w Katowicach została ustanowiona przez Fundatora - Telewizję TVS z siedzibą w Katowicach przy Placu Grunwaldzkim 12 dnia 01.06.2010 roku, czas działania jest nieograniczony.

Członkami Zarządu Fundacji są:

- Arkadiusz Hołda - Prezes Zarządu
- Beata Hołda – Wiceprezes
- Małgorzata Piechoczek – Wiceprezes Zarządu

W roku 2015 Zarząd Fundacji nie podjął żadnych uchwał

W skład organu kontroli Fundacji wchodzi:

- Barbara Kukielka – Członek Rady Fundacji
- Ewa Czop - Członek Rady Fundacji
- Marta Wawrzecka - Członek Rady Fundacji

Fundacja została powołana dla realizacji celów pożytku publicznego:

1. Wspierania osób szczególnie uzdolnionych, które nie mogą realizować swoich przedsięwzięć ze względu na trudną sytuację materialną.
2. Udzielania pomocy szpitalom i placówkom medycznym.
3. Wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym.
4. Udzielania pomocy placówkom wychowawczym, opiekuńczym i oświatowym (w tym Domom Dziecka, Domom Pomocy Społecznej) oraz innym instytucjom o ważnym znaczeniu społecznym.
5. Udzielania pomocy osobom i instytucjom poszkodowanym w klęskach żywiołowych.

Beata Hołda  
 

Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach z dnia 22.04.2013r. Fundacja TVS uzyskała status **organizacji pożytku publicznego**.

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji TVS obejmuje okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.

W 2015 roku działania Fundacji TVS przebiegały wielotorowo. Wolontariusze angażowali się nie tylko w niesienie pomocy osobom indywidualnym, ale także zorganizowanym grupom i stowarzyszeniom.


2015 rok Fundacja TVS rozpoczęła od okolicznościowej zbiórki pieniędzy przy okazji Dni Otwartych stacji, które odbyły się 12 kwietnia. Celem akcji było wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w trudnej sytuacji życiowej poprzez wsparcie ich wakacyjnych wyjazdów. Zebrane przez naszych wolontariuszy pieniądze sprawiły, że wielu najmłodszych mogło cieszyć się letnim wypoczynkiem.

Ta sama ambicja przyświecała Fundacji podczas VIII Metropolitarnego Święta Rodziny, gdzie ochotnicy kwestowali niosąc ideę: „Rodzina – gościnny dom”. Grono dzieci i młodzieży, które mogło cieszyć się wakacyjnym wyjazdem powiększyło się dzięki zaangażowaniu wolontariuszy i hojności darczyńców.

Fundacja TVS włączyła się także w akcje propagujące ochronę tego, co najważniejsze, czyli zdrowia, a konkretnie „Zdrowia Kobiety”, bowiem pod takim hasłem upłynęła pierwsza oficjalna konferencja, w organizacji której wsparta została Telewizja TVS. Dzięki temu wydarzeniu nie tylko zwiększona została świadomość kobiet w tematyce profilaktyki chorób oraz baza rozważań naukowych o tematyce medycznej, ale także ponownie udało się zebrać pieniądze na wypoczynek najmłodszych. 24 lipca wszystkie fundusze zostały przekazane na konto Caritas Archidiecezji Katowickiej.

Idea pomocy fundacji TVS zawiera się nie tylko w kwestii wspomaganie finansowego, ale także w kreatywności w zagospodarowaniu czasu i zapewnieniu interesujących zajęć dla dzieci i młodzieży. 30 lipca 2015 roku dziewięcioosobowa delegacja z Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej odwiedziła Telewizję TVS. Dzieci miały szansę zobaczyć katowicką stację „od kuchni”, poczuć się jak prezenterzy porannego programu Familook i dziennikarze Silesia Informacji. Po kuluarach stacji oprowadzały je wolontariuszki Fundacji TVS, przeplatając zwiedzanie obiektu z ciekawostkami dotyczącymi realizacji obrazu i dźwięku. Wspólnie spędzony czas poskutkował nie tylko przyswojeniem nowych

Beata Herda  
09



informacji na temat mediów, ale także dobrą rozrywką płynącą z odwiedzin w popularnej stacji.

Fundacja TVS włączyła się także w organizację II Knurowskiego Siatkarskiego Turnieju Charytatywnego, który 20 września 2015 roku rozegrany został na rzecz chorej Asi Tomskiej, która urodziła się z zespołem Corneli de Lange. Pamiątkowe upominki, nagłośnienie informacji na łamach portalu i telewizji oraz obecność wolontariuszy przyczyniły się do tego, że dziewczynka mogła cieszyć się z turnusu rehabilitacyjnego, na który zebrano wymaganą kwotę.

Ponadto, Fundacja TVS wsparła rodziny poszkodowanych górników w ramach akcji Świąta 2015. 14 grudnia 2015 roku wolontariusze zawitali do rodzin górników poszkodowanych w wypadkach w kopalniach. Młodszy i starsi mogli cieszyć się z zabawek, książek i innych prezentów, które umiliły im minione święta. Kontynuacją inicjatywy było wręczanie podarunków przed obchodami Bożego Narodzenia. Pierwszym miejscem, do którego udali się ochotnicy z Fundacji TVS był Caritas Diecezji Katowickiej, pod który podlegają świetlica środowiskowa św. Jacka, świetlica środowiskowa św. Wojciecha, świetlica środowiskowa św. Brata Alberta oraz świetlica środowiskowa św. Agaty. Łącznie najmłodszym podopiecznym placówek przekazano pięćdziesiąt okolicznościowych podarków. Szczególne miejsce na świątecznej mapie pomocy miał również Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej działający w stolicy Górnego Śląska. Jego pracownicy przekazali przygotowane przez Fundację dary do świetlicy specjalistycznej nr 1, świetlicy specjalistycznej nr 2, świetlicy specjalistycznej nr 3, świetlicy specjalistycznej nr 4 oraz świetlicy specjalistycznej nr 5 w Katowicach. Ponadto, wolontariusze odwiedzili także Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej pw. Św. Rafała Archaniola w Rusinowicach, Caritas Diecezji Sosnowieckiej - Dom Matki i Dziecka w Sosnowcu, jak i również Caritas Diecezji Gliwickiej, wspierający Środowiskową Świetlicę Profilaktyczno-Wychowawczą „Promyk” Św. Brata Alberta w Bytomiu, Środowiskową Świetlicę Profilaktyczno-Wychowawczą Św. Jadwigi w Zabrze, Dom Dziennego Pobytu „Rodzina” w Zabrze oraz Żłobek i Przedszkole „Misiowa Kraina” także z tego miasta.

Poza tym przez cały rok wolontariusze Fundacji TVS nadzorowali obieg wpływających do Fundacji wniosków o pomoc, odpowiadali na listy i podania oraz wysyłali podziękowania dla prywatnych darczyńców, osób dobrej woli, firm i instytucji pomagających w sposób bezinteresowny. Wolontariusze nadzorowali również stronę internetową Fundacji

Beata Hordca  
B.H. J.H. J.H.

TVS, uaktualniali znajdujące się na niej dane, wprowadzali bieżące informacje. Pełnili również funkcję pośredników pomiędzy osobami potrzebującymi a widzami TVS.

W wyniku współpracy z redakcją Silesia Informacji powstały materiały dziennikarskie z wszystkich organizowanych przez Fundację TVS w 2015 roku wydarzeń. Po emisji materiały umieszczone zostały na stronie internetowej stacji.

Fundacja TVS w okresie sprawozdawczym prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego.

W okresie sprawozdawczym Fundacja uzyskała przychody w kwocie 4.045,67 zł, na które składają się:

1. Darowizny finansowe od osób fizycznych	210,00 zł
2. Przychód z 1% podatku	2.487,70 zł
3. Przychód ze zbiórki publicznej:	1.344,86 zł
4. Przychód finansowy	3,11 zł

Na koszty realizacji zadań statutowych ogółem w wysokości 4.843,55 zł składają się:

1. Przekazanie środków ze zbiórki publicznej dla Caritas Archidiecezji Katowickiej na wypoczynek dla dzieci i młodzieży	1.358,82 zł
2. Przekazanie środków dla Fundacji ISKIERKA na rzecz Pauliny Szoltysek	2.500,00 zł
3. Przygotowanie felietonu na rzecz dzieci z chorobą nowotworową	616,23 zł
4. Koszty administracyjne	5,50 zł
5. Koszty finansowe	363,00 zł

Uzyskany w 2015 roku przychód z 1% podatku został przeznaczony na pokrycie kosztów leczenia podopiecznej Fundacji ISKIERKA – Pauliny Szoltysek.

Wykazana w Rachunku Wyników na dzień 31.12.2015r nadwyżka kosztów nad przychodami w wysokości: 797,88 zł zostanie pokryta z funduszu statutowego Fundacji.

Fundacja w 2015 roku nie zatrudniała pracowników. Działania Fundacji TVS oparte były przede wszystkim na pracy społecznej Zarządu i Rady Fundacji, a także wolontariuszy. Zostało to uwzględnione przy sporządzeniu Bilansu i Rachunku Wyników.

Beata Horda  
op [signature]

Fundacja TVS jest jednostką mikro - nie prowadzi działalności gospodarczej i spełnia przesłanki określone w art. 3 ust. 1a pkt. 1 i 2 ustawy o rachunkowości z dnia 11 lipca 2014 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2014 r., poz. 1100) ,

Fundacja TVS jest podatnikiem zwolnionym od podatku na zasadach i w zakresie określonym w art. 17 ust.1 pkt 6c ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz jako organizacja pożytku publicznego nie dokonuje wydatków na cele inne niż statutowe.

Fundacja TVS złożyła zeznanie CIT-8 wraz z CIT – D za rok 2015.

W okresie sprawozdawczym 2015r w Fundacji TVS nie była przeprowadzana kontrola.

Katowice, 31.03.2016 rok

**„FUNDACJA TVS”**  
Plac Grunwaldzki 12  
40-126 Katowice  
KRS 0000361862

*Beata Hetola*



*Magdalena Reichert*